
UCHWAŁA NR LXXII/479/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt  4  ustawy  z  dnia   8   marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40)1), art. 212 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej  w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 rok, zmienionej: 

- Uchwałą Nr LX/422/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 12 stycznia 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXI/428/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXII/432/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 10 lutego 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXIII/433/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 lutego 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXIV/439/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 17 marca 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXV/444/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 marca 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXVI/445/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr V/44/23 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXVIII/452/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 maja 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXIX/455/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 maja 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr V/57/23 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 7 czerwca 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXXI/470/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr V/69/23 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr V/79/23 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 26 lipca 2023 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: "1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu -   
126.090.868,14 zł z tego: 

2. Dochody budżetu obejmują plan dochodów bieżących na łączną kwotę -   93.483.417,14 zł             
w tym: 

1) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych     -  240.653,12 zł        
zgodnie z załącznikiem nr 1." 

2. § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:  "1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu 
 - 124.933.716,09 zł         zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę -   98.129.600,09 zł              
z tego: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie -   77.894.948,61 zł                  w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -   39.423.762,76 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych -   38.471.221,85 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące    -      9.904.188,71 zł 

 
1) Dz.U.2023.572 
2) Dz.U.2023.1273; Dz.U.2023.497; Dz.U.2023.1407 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych -     8.165.008,59 zł 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych    -        449.362,18 zł 

5) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji                                  -        681.975,00 zł w tym wymagalne                                                                              
-                   0,00 zł 

6) wydatki na obsługę długu      -     1.034.081,00 zł" 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 
16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany 
wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 2 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 5 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 9 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 10 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 15 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku nr 16 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
z załącznika nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 457,90

0,00 0,00

75011 0,00 457,90

0,00 0,00

0,00 457,90

754 0,00 145 656,00

0,00 0,00

75495 0,00 145 656,00

0,00 0,00

0,00 145 656,00

758 0,00 50 645,00

0,00 0,00

75814 0,00 50 645,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Administracja publiczna 229 168,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

229 626,17

0,00

178 271,17

0,00

4 331,17

630 533,33

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK PO ZMIANACH

Urzędy wojewódzkie

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

177 813,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

3 873,27

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 484 877,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 484 877,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2100

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

484 877,33

18 196 025,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia finansowe 930 630,00

0,00

630 533,33

630 533,33

0,00

18 246 670,00

0,00

981 275,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 50 645,00

801 0,00 9 500,00

0,00 0,00

80101 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

80103 0,00 4 500,00

0,00 0,00

0,00 4 500,00

852 0,00 235 254,00

0,00 0,00

85214 0,00 200 000,00

0,00 0,00

0,00 200 000,00

85219 0,00 35 254,00

0,00 0,00

0,00 25 000,00

0,00 10 000,00

0,00 254,00

853 0,00 4 558,17

0,00 0,00

85395 0,00 4 558,17

0960

2010

2100

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

930 630,00

Oświata i wychowanie 1 212 861,68

0,00

981 275,00

1 222 361,68

126 452,00

25 400,00

0,00

25 000,00

72 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Szkoły podstawowe

126 452,00

20 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

20 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 68 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 11 000,00

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 728 240,12

8 605,12

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 413 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

1 200 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 582 727,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0960

0660

0960

0830

0,00

15 500,00

3 963 494,12

8 605,12

1 613 900,00

0,00

1 400 000,00

617 981,00

0,00

225 000,00

70 000,00

2 031,00

238 742,97

0,00

146 422,97

Wpływy z usług

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

200 000,00

60 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 777,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 234 184,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 141 864,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

0,00 3 366,00

0,00 1 192,17

855 0,00 104 800,91

0,00 0,00

85502 0,00 73 781,00

0,00 0,00

0,00 73 781,00

85513 0,00 4 866,00

0,00 0,00

0,00 4 866,00

85595 0,00 26 153,91

0,00 0,00

0,00 26 153,91

900 0,00 1 500,00

0,00 0,00

90005 0,00 1 500,00

0,00 0,00

0,00 1 500,00

2010

2100

2460

38 000,00

74 513,00

0,00

38 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

26 928,00

114 936,80

Rodzina 4 446 828,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 344 270,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 318 000,00

2100

2180

2010

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 752,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

46 752,00

Pozostała działalność 52 876,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

52 876,09

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 850 634,00

0,00

30 294,00

116 128,97

4 551 629,00

0,00

4 418 051,00

0,00

4 391 781,00

51 618,00

0,00

51 618,00

79 030,00

0,00

79 030,00

6 852 134,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

74 513,00

36 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

36 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



razem: 0,00 552 371,98

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 552 371,98

0,00 0,00

240 653,12

Ogółem: 125 538 496,16 126 090 868,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

5 696 337,12 5 696 337,12

majątkowe

93 483 417,14

5 455 684,00

240 653,12

32 607 451,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 455 684,00

majątkowe 32 607 451,00

bieżące 92 931 045,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 447 773,87 447 702,87

Melioracje wodne 20 000,00 19 829,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 19 829,00

Pozostała działalność 90 473,87 90 573,87

4300 Zakup usług pozostałych 3 700,00 3 800,00

600 Transport i łączność 18 891 131,00 18 891 614,00

Drogi publiczne gminne 18 239 749,00 18 240 232,00

4309 Zakup usług pozostałych 14 365,00 14 848,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 274 058,00 6 277 625,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 875 500,00 3 879 067,00

4300 Zakup usług pozostałych 754 364,00 757 931,00

710 Działalność usługowa 351 589,00 351 489,00

Cmentarze 48 000,00 47 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 10 730 927,49 10 576 385,39

Urzędy wojewódzkie 444 349,27 444 807,17

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 598,30 2 897,10

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

998,83 1 131,81

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

276,14 302,26

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 454 903,22 9 299 903,22

4260 Zakup energii 518 000,57 463 000,57

4300 Zakup usług pozostałych 792 500,00 692 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 211 140,00 211 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 39 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku

Rozdział Zmiana

(71,00)

01008 (171,00)

(171,00)

100,00

100,00

483,00

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK PO ZMIANACH

60016

01095

70007

71035

75011

483,00

3 567,00

483,00

3 567,00

3 567,00

(100,00)

(100,00)

900,00

(1 000,00)

(154 542,10)

457,90

298,80

132,98

26,12

(155 000,00)75023

75075

(55 000,00)

(100 000,00)

0,00

9 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 134 290,00 130 290,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 185 496,99 1 331 152,99

Pozostała działalność 551 183,99 696 839,9975495

(4 000,00)

(5 000,00)

145 656,00

145 656,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

483 373,33 628 373,33

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 263,24 1 811,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

240,76 348,44

801 Oświata i wychowanie 33 094 443,30 33 149 858,09

Szkoły podstawowe 16 088 092,17 16 122 269,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 844 320,00 1 844 464,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 252 824,00 252 834,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500,00 10 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 878,00 127 884,00

4270 Zakup usług remontowych 142 800,00 138 319,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

67 635,01 90 826,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 542,01 42 156,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

72 396,64 76 576,59

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

330 471,61 333 427,73

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

78 899,33 80 507,98

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

35 414,57 34 522,78

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 566 232,83 572 176,67

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 500,00 10 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

34,32 53,51

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 380,32 4 787,04

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

11 167,01 11 948,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 078,24 3 314,62

Przedszkola 7 713 668,58 7 725 361,32

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 844 637,38 2 847 373,85

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2 120 004,86 2 126 655,05

145 000,00

548,32

107,68

55 414,79

34 177,42

144,00

10,00

80101

80103

2 840,00

2 006,00

(4 481,00)

23 191,20

2 614,29

4 179,95

2 956,12

1 608,65

(891,79)

5 943,84

4 500,00

19,19

406,72

781,55

236,38

80104 11 692,74

2 736,47

6 650,19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

36 792,74 38 719,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 203,60 7 583,12

Szkoły artystyczne 2 785 543,10 2 786 282,15

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

8 881,71 9 499,90

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 736,39 1 857,25

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

406 027,14 408 888,88

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

261 479,14 264 340,88

852 Pomoc społeczna 8 212 439,68 8 503 693,68

Ośrodki wsparcia 1 098 752,00 1 154 752,00

4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 93 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 549 925,00 1 749 925,00

3110 Świadczenia społeczne 1 531 375,00 1 731 375,00

Ośrodki pomocy społecznej 3 768 515,00 3 803 769,00

3110 Świadczenia społeczne 3 550,00 3 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 576 610,00 2 601 610,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 227,00 72 231,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 676 191,80 1 680 749,97

Pozostała działalność 1 583 871,80 1 588 429,97

3110 Świadczenia społeczne 125 683,14 126 851,94

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

26 400,00 29 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 303,66 2 327,03

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

441,23 496,38

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

86,77 97,62

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 367 625,73 367 874,94

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 136 985,73 137 234,94

80132

80149

1 926,56

379,52

739,05

618,19

120,86

2 861,74

2 861,74

291 254,00

56 000,00

56 000,00

200 000,00

200 000,00

85203

85214

85219

85395

35 254,00

250,00

25 000,00

10 004,00

4 558,17

4 558,17

1 168,80

3 300,00

23,37

55,15

10,85

249,21

249,2185404

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 4



2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

79 339,73 79 588,94

855 Rodzina 5 485 867,48 5 590 668,39

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 556 013,39 4 629 794,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 795,00 244 590,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 347 910,00 419 852,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 342,00 6 386,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 752,00 51 618,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 752,00 51 618,00

Pozostała działalność 52 876,09 79 030,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

52 148,53 77 550,32

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

607,97 1 236,46

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

119,59 243,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 144 381,00 17 146 483,00

Oczyszczanie miast i wsi 1 609 270,00 1 489 063,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

41 950,00 41 743,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 534 500,00 1 414 500,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 38 500,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 18 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 741 396,00 3 861 827,00

4260 Zakup energii 588 500,00 708 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 500,00 62 933,00

4309 Zakup usług pozostałych 10 159,00 14 157,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 150,00 48 178,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 150,00 42 178,00

Pozostała działalność 3 360 936,00 3 361 286,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 096,00 15 446,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 894 939,99 3 894 939,99

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 445 006,00 2 445 006,00

90003

90005

90015

90026

90095

92109 0,00

1 500,00

120 431,00

120 000,00

(3 567,00)

3 998,00

28,00

28,00

350,00

350,00

0,00

249,21

104 800,91

85502

85513

85595

73 781,00

1 795,00

71 942,00

44,00

4 866,00

4 866,00

26 153,91

25 401,79

628,49

123,63

2 102,00

(120 207,00)

(207,00)

(120 000,00)

1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 5



4260 Zakup energii 47 500,00 45 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 31 000,00

Pozostała działalność 46 700,00 46 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 250,00 2 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 450,00 24 450,00

926 Kultura fizyczna 6 752 633,00 6 851 633,00

Instytucje kultury fizycznej 5 980 427,00 6 079 427,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 219 000,00

124 381 344,11 124 933 716,09Razem: 552 371,98

99 000,00

99 000,00

92195

92604

99 000,00

(2 000,00)

2 000,00

0,00

(1 000,00)

1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 66 773,87 66 773,87

01095 Pozostała działalność 66 773,87 66 773,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

66 773,87 66 773,87

750 Administracja publiczna 173 900,00 173 900,00

75011 Urzędy wojewódzkie 173 900,00 173 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

173 900,00 173 900,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 678,00 3 678,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 678,00 3 678,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

3 678,00 3 678,00

801 Oświata i wychowanie 157 329,89 157 329,89

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

157 329,89 157 329,89

0,00

0,00

0,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI NA 2023 ROK PO ZMIANACH

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku

Zmiana

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dochody

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

157 329,89 157 329,89

851 Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00

85195 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 500,00 1 500,00

852 Pomoc społeczna 1 101 165,00 1 101 419,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 063 752,00 1 063 752,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 063 752,00 1 063 752,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 777,00 2 031,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 777,00 2 031,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 636,00 35 636,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

35 636,00 35 636,00

855 Rodzina 4 385 682,00 4 464 329,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 336 000,00 4 409 781,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

4 318 000,00 4 391 781,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

18 000,00 18 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 930,00 2 930,00

0,00

0,00

0,00

0,00

254,00

0,00

0,00

73 781,00

254,00

254,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78 647,00

73 781,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2 930,00 2 930,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 752,00 51 618,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

46 752,00 51 618,00

5 890 028,76 5 968 929,76

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 66 773,87 66 773,87

01095 Pozostała działalność 66 773,87 66 773,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690,00 690,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118,61 118,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,91 16,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 483,77 483,77

4430 Różne opłaty i składki 65 464,58 65 464,58

750 Administracja publiczna 173 900,00 173 900,00

75011 Urzędy wojewódzkie 173 900,00 173 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 789,00 125 789,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 837,00 21 837,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 791,00 3 791,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 483,00 7 483,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 1 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 678,00 3 678,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 678,00 3 678,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 433,00 2 433,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 448,00 448,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68,00 68,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 702,00 702,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zmiana

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki

Razem: 78 901,00

0,00

4 866,00

4 866,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 27,00 27,00

801 Oświata i wychowanie 157 329,89 157 329,89

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

157 329,89 157 329,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 557,70 1 557,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 155 772,19 155 772,19

851 Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00

85195 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 836,00 836,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 144,00 144,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 20,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 1 101 165,00 1 101 419,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 063 752,00 1 063 752,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 715 349,00 715 349,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 000,00 43 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 889,00 117 889,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 878,00 14 878,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 127,00 47 127,00

4220 Zakup środków żywności 100,00 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100,00 100,00

4260 Zakup energii 43 000,00 43 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 866,00 40 866,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 100,00 5 100,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 757,00 19 757,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 328,00 4 328,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 358,00 2 358,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 777,00 2 031,00

3110 Świadczenia społeczne 1 750,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27,00 31,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 636,00 35 636,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 636,00 35 636,000,00

0,00

254,00

250,00

4,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

254,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 4



855 Rodzina 4 385 682,00 4 464 329,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 336 000,00 4 409 781,00

3110 Świadczenia społeczne 3 915 408,00 3 915 408,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 671,00 87 466,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318 093,00 390 035,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 099,00 2 143,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 495,00 8 495,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 234,00 4 234,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 930,00 2 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 930,00 2 930,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 752,00 51 618,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 752,00 51 618,00

5 890 028,76 5 968 929,76Razem:

0,00

4 866,00

4 866,00

78 901,00

0,00

44,00

0,00

0,00

0,00

78 647,00

73 781,00

0,00

1 795,00

71 942,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział § Treść Nazwa Plan na 2023 rok Zmiana
Plan na 2023 rok

po zmianach

600 Transport i łączność 153 832,00 0,00 153 832,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 88 000,00 0,00 88 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

Miasto Bydgoszcz - dotacja celowa z
przeznaczeniem na pokrycie kosztów ulg
przyznanych mieszkańcom Gminy Solec
Kujawski w ramach usług przewozowych
środkami publicznego transportu zbiorowego w
Bydgoszczy wraz z kosztami rozliczenia dotacji

88 000,00 0,00 88 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 65 832,00 0,00 65 832,00

2339

Dotacja celowa przekazana do
samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

Województwo Kujawsko-Pomorskie - środki na
bieżącą eksploatację promu zakupionego w
ramach projektu pn. "Uruchomienie przeprawy
promowej przez Wisłę na wysokości Solca
Kujawskiego i Czarnowa"

65 832,00 0,00 65 832,00

720 Informatyka 12 000,00 0,00 12 000,00

72095 Pozostała działalność 12 000,00 0,00 12 000,00

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku 

 PLAN DOTACJI CELOWYCH I PODMIOTOWYCH NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY
NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2023 ROK PO ZMIANACH

Dotacje celowe

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



2339

Dotacja celowa przekazana do
samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

Województwo Kujawsko-Pomorskie -
porozumienie na realizację zadania pn.
"Działania informacyjno-promocyjne i
zarządzanie projektem pn. "Infostrada Kujaw i
Pomorza 2.0""

12 000,00 0,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 111 635,00 0,00 111 635,00

75020 Starostwa powiatowe 102 598,00 0,00 102 598,00

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

Powiat Bydgoski - porozumienie w sprawie
funkcjonowania filii Wydziały Komunikacji i Dróg
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy

102 598,00 0,00 102 598,00

75095 Pozostała działalność 9 037,00 0,00 9 037,00

2319

Dotacje celowe przekazane gminie
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

Miasto Bydgoszcz - dotacja celowa stanowiąca
wkład własny gminy Solec Kujawski w realizację
projektu pn. "Wsparcie działania podmiotu
realizującego ZIT ze środków POPT 2021-
2027" 

9 037,00 0,00 9 037,00

851 Ochrona zdrowia 763,00 0,00 763,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 763,00 0,00 763,00

2330

Dotacje celowe przekazane do
samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

Urząd Marszałkowski w Toruniu - porozumienie
w sprawie wspólnego uczestnictwa w
finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko-
Pomorska "Niebieska Linia" Pogotowie dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie

763,00 0,00 763,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

51 000,00 -9 257,00 41 743,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 51 000,00 -9 257,00 41 743,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



2310

Dotacje celowe przekazane gminie
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

Miasto Bydgoszcz - porozumienie w sprawie
zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu
gminy Solec Kujawski

51 000,00 -9 257,00 41 743,00

329 230,00 -9 257,00 319 973,00

Dział Rozdział § Treść Nazwa Plan na 2023 rok Zmiana
Plan na 2023 rok

po zmianach

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

3 180 060,00 34 673,99 3 214 733,99

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

1 920 000,00 0,00 1 920 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury

Soleckie Centrum Kultury 1 920 000,00 0,00 1 920 000,00

92116 Biblioteki 786 780,00 34 673,99 821 453,99

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury

Biblioteka Publiczna 786 780,00 34 673,99 821 453,99

92118 Muzea 473 280,00 0,00 473 280,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury

Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 473 280,00 0,00 473 280,00

3 180 060,00 34 673,99 3 214 733,99

3 509 290,00 25 416,99 3 534 706,99

Razem dotacje podmiotowe

Ogółem

Razem dotacje celowe

Dotacje podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Treść Nazwa Plan na 2023 rok Zmiana
Plan na 2023 rok

po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 34 000,00 0,00 34 000,00

01009 Spółki wodne 34 000,00 0,00 34 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finasowanie
lub dofinansowane zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja celowa dla spółek wodnych
działających na terenie gminy Solec
Kujawski na realizację zadań w zakresie
bieżącego utrzymania wód i urządzeń
wodnych

34 000,00 0,00 34 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

40 000,00 0,00 40 000,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 30 000,00 0,00 30 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

30 000,00 0,00 30 000,00

75495 Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku 

PLAN DOTACJI CELOWYCH I PODMIOTOWYCH NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NIENALEŻĄCE
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2023 ROK PO ZMIANACH

Dotacje celowe

Dotacja celowa dla podmiotów, o których mowa w art. 22 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 147) na realizację zadań w zakresie ratownictwa wodnego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie
ratownictwa i ochrony ludności

10 000,00 0,00 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 24 000,00 0,00 24 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 4 000,00 0,00 4 000,00

2780

Dotacje celowe przekazane z budżetu
jednostki samorządu terytorialnego na
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie
programów polityki zdrowotnej

Dotacja celowa dla podmiotów leczniczych
wskazanych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15
kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej
(Dz.U. z 2021 r. poz. 711 z późn.zm.), które
świadczą usługi w zakresie realizowanego
programu pn. "Program profilaktyki zakażeń
pneumokokowych wśród osób dorosłych w
oparciu o szczepienia przeciwko
pneumokokom w województwie kujawsko-
pomorskim"

4 000,00 0,00 4 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00 0,00 20 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacje celowe dla stowarzyszeń
realizujących działania na rzecz
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom
społecznym

20 000,00 0,00 20 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

38 000,00 0,00 38 000,00

85395 Pozostała działalność 38 000,00 0,00 38 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania na rzecz osób w
wieku emerytalnym i osób z
niepełnosprawnościami

38 000,00 0,00 38 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 0,00 20 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodzieży szkolnej, a także
szkolenia młodzieży

15 000,00 0,00 15 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania na rzecz dzieci i
młodzieży, w tym wypoczynek 

15 000,00 0,00 15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



85495 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie
edukacyjnej opieki wychowawczej

5 000,00 0,00 5 000,00

855 Rodzina 340 880,00 0,00 340 880,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 340 880,00 0,00 340 880,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowane zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja celowa dla żłobków i klubów
dziecięcych

340 880,00 0,00 340 880,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

8 000,00 0,00 8 000,00

90095 Pozostała działalność 8 000,00 0,00 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie ochrony
środowiska, ekologii i ochrony zwierząt oraz
ochrony dziedzictwa przyrodniczego

8 000,00 0,00 8 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

42 000,00 0,00 42 000,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 25 000,00 0,00 25 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie kultury 

25 000,00 0,00 25 000,00

92195 Pozostała działalność 17 000,00 0,00 17 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie kultury,
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego

17 000,00 0,00 17 000,00

926 Kultura fizyczna 540 000,00 0,00 540 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 520 000,00 0,00 520 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie wspierania
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu

520 000,00 0,00 520 000,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa dla stowarzyszeń
realizujących zadania w zakresie innej
aktywności fizycznej

20 000,00 0,00 20 000,00

1 086 880,00 0,00 1 086 880,00

Dział Rozdział § Treść Nazwa Plan na 2023 rok Zmiana
Plan na 2023 rok

po zmianach

801 Oświata i wychowanie 5 277 633,38 12 248,40 5 289 881,78

80104 Przedszkola 4 964 642,24 9 386,66 4 974 028,90

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty

Dotacja podmiotowa dla przedszkoli
niepublicznych

2 844 637,38 2 736,47 2 847 373,85

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla
publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub
przez osobę fizyczną

Dotacja podmiotowa dla przedszkoli
publicznych prowadzonych przez osobę
fizyczną lub prawną inną niż jst

2 120 004,86 6 650,19 2 126 655,05

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania
przedszkolnego

312 991,14 2 861,74 315 852,88

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty

Dotacja podmiotowa dla przedszkoli
niepublicznych

51 512,00 0,00 51 512,00

Razem dotacje celowe

Dotacje podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 4



2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla
publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub
przez osobę fizyczną

Dotacja podmiotowa dla przedszkoli
publicznych prowadzonych przez osobę
fizyczną lub prawną inną niż jst

261 479,14 2 861,74 264 340,88

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79 339,73 249,21 79 588,94

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 79 339,73 249,21 79 588,94

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla
publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub
przez osobę fizyczną

Dotacja podmiotowa dla przedszkoli
publicznych prowadzonych przez osobę
fizyczną lub prawną inną niż jst

79 339,73 249,21 79 588,94

5 356 973,11 12 497,61 5 369 470,72

6 443 853,11 12 497,61 6 456 350,72Ogółem

Razem dotacje podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Szkoła

Podstawowa
nr 1

Szkoła
Podstawowa

nr 4

Szkoła
Muzyczna I

stopnia

Przedszkole
Publiczne nr 1
"Promyczek"

Razem

801 Oświata i wychowanie 323 408,00 278 750,00 22 909,00 345 400,00 970 467,00

80101 Szkoły podstawowe 43 000,00 48 750,00 0,00 0,00 91 750,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

40 000,00 33 000,00 0,00 0,00 73 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań  wynikających z umów 0,00 750,00 0,00 0,00 750,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Załącznik nr 11 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku 

Dochody

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM RACHUNKU PRZEZ SAMORZĄDOWE JEDNOSTKI OŚWIATOWE I
WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2023 ROK PO ZMIANACH

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 6 000,00

80132 Szkoły artystyczne 0,00 0,00 22 909,00 0,00 22 909,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 22 309,00 0,00 22 309,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 274 000,00 228 000,00 0,00 345 400,00 847 400,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywnienia w jednotkach
realizujących zadania w zakresie wychowania przedszkolnego

82 000,00 0,00 0,00 345 000,00 427 000,00

0830 Wpływy z usług 186 000,00 228 000,00 0,00 0,00 414 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

6 408,00 2 000,00 0,00 0,00 8 408,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 408,00 2 000,00 0,00 0,00 8 408,00

801 Oświata i wychowanie 323 408,00 278 750,00 22 909,00 345 400,00 970 467,00

80101 Szkoły podstawowe 43 000,00 48 750,00 0,00 0,00 91 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 500,00 4 000,00 0,00 0,00 45 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

4260 Zakup energii 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 150,00 0,00 0,00 9 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 5 600,00 0,00 0,00 7 100,00

80132 Szkoły artystyczne 0,00 0,00 22 909,00 0,00 22 909,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 12 909,00 0,00 12 909,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 274 000,00 228 000,00 0,00 345 400,00 847 400,00

2400
Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 7 100,00 0,00 400,00 15 000,00

4220 Zakup środków żywności 265 000,00 212 000,00 0,00 345 000,00 822 000,00

4260 Zakup energii 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 700,00 0,00 0,00 3 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 000,00 0,00 0,00 2 500,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

6 408,00 2 000,00 0,00 0,00 8 408,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 408,00 2 000,00 0,00 0,00 8 408,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 114 936,80 1 192,17 116 128,97

85395 Pozostała działalność 114 936,80 1 192,17 116 128,97

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

114 936,80 1 192,17 116 128,97

114 936,80 1 192,17 116 128,97

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 128 196,80 1 192,17 129 388,97

85395 Pozostała działalność 128 196,80 1 192,17 129 388,97

3110 Świadczenia społeczne 125 683,14 1 168,80 126 851,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 303,66 23,37 2 327,03

4300 Zakup usług pozostalych 210,00 0,00 210,00

128 196,80 1 192,17 129 388,97

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA 2023
ROK PO ZMIANACH

Razem

Wydatki 

Razem

Załącznik nr 15 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku 

Dochody 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

750 Administracja publiczna 3 873,27 457,90 4 331,17

75011 Urzędy wojewódzkie 3 873,27 457,90 4 331,17

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 873,27 457,90 4 331,17

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

484 877,33 145 656,00 630 533,33

75495 Pozostała działalność 484 877,33 145 656,00 630 533,33

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

484 877,33 145 656,00 630 533,33

758 Różne rozliczenia 930 630,00 50 645,00 981 275,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 930 630,00 50 645,00 981 275,00

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

930 630,00 50 645,00 981 275,00

801 Oświata i wychowanie 13 847,79 0,00 13 847,79

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU POMOCY W RAMACH POMOCY
OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA NA 2023 ROK

PO ZMIANACH 

Dochody

Załącznik nr 16 do Uchwały Nr LVIII/414/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2022 roku

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXII/479/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

13 847,79 0,00 13 847,79

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

13 847,79 0,00 13 847,79

852 Pomoc społeczna 1 392,00 0,00 1 392,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 392,00 0,00 1 392,00

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 392,00 0,00 1 392,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 928,00 3 366,00 30 294,00

85395 Pozostała działalność 26 928,00 3 366,00 30 294,00

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 928,00 3 366,00 30 294,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 420,00 0,00 2 420,00

85415 Pozostała działalność 2 420,00 0,00 2 420,00

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 420,00 0,00 2 420,00

855 Rodzina 52 876,09 26 153,91 79 030,00

85595 Pozostała działalność 52 876,09 26 153,91 79 030,00

2100
Środki na Fundusz Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

52 876,09 26 153,91 79 030,00

1 516 844,48 226 278,81 1 743 123,29

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

750 Administracja publiczna 20 212,92 457,90 20 670,82

75011 Urzędy wojewódzkie 3 873,27 457,90 4 331,17

Wydatki 

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 598,30 298,80 2 897,10

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

998,83 132,98 1 131,81

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

276,14 26,12 302,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 339,65 0,00 16 339,65

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

13 750,00 0,00 13 750,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 589,65 0,00 2 589,65

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

484 877,33 145 656,00 630 533,33

75495 Pozostała działalność 484 877,33 145 656,00 630 533,33

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy
obywatelom Ukrainy

483 373,33 145 000,00 628 373,33

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 263,24 548,32 1 811,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

240,76 107,68 348,44

801 Oświata i wychowanie 924 898,41 50 395,79 975 294,20

80101 Szkoły podstawowe 624 359,17 33 658,42 658 017,59

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

67 635,01 23 191,20 90 826,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 542,01 2 614,29 42 156,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

72 396,64 4 179,95 76 576,59

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Urainy

330 471,61 2 956,12 333 427,73

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

78 899,33 1 608,65 80 507,98

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 414,57 (891,79) 34 522,78

80103 Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych 18 732,83 1 443,84 20 176,67

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

34,32 19,19 53,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 380,32 406,72 4 787,04

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Urainy

11 167,01 781,55 11 948,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 078,24 236,38 3 314,62

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z
pomocą obywatelom Ukrainy

72,94 0,00 72,94

80104 Przedszkola 224 557,58 11 692,74 236 250,32

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

42 170,38 2 736,47 44 906,85

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobe prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

138 390,86 6 650,19 145 041,05

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Urainy

36 792,74 1 926,56 38 719,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 203,60 379,52 7 583,12

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 303,80 0,00 1 303,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 303,80 0,00 1 303,80

80132 Szkoły artystyczne 10 618,10 739,05 11 357,15

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Urainy

8 881,71 618,19 9 499,90

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 736,39 120,86 1 857,25

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dziecki w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

31 479,14 2 861,74 34 340,88

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobe prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

31 479,14 2 861,74 34 340,88

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 4



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

13 847,79 0,00 13 847,79

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13 847,79 0,00 13 847,79

852 Pomoc społeczna 1 392,00 0,00 1 392,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 392,00 0,00 1 392,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 392,00 0,00 1 392,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 928,00 3 366,00 30 294,00

85395 Pozostała działalność 26 928,00 3 366,00 30 294,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

26 400,00 3 300,00 29 700,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

441,23 55,15 496,38

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

86,77 10,85 97,62

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 659,73 249,21 5 908,94

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3 239,73 249,21 3 488,94

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobe prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

3 239,73 249,21 3 488,94

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 420,00 0,00 2 420,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 420,00 0,00 2 420,00

855 Rodzina 52 876,09 26 153,91 79 030,00

85595 Pozostała działalność 52 876,09 26 153,91 79 030,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

52 148,53 25 401,79 77 550,32

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

607,97 628,49 1 236,46

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

119,59 123,63 243,22

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 5



1 516 844,48 226 278,81 1 743 123,29Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXII/479/23  
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 25 SIERPNIA 2023 ROKU      
                         

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 rok 
 
 
I. W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Dochody bieżące: 
  
- dział 750 rozdział 75011 § 2100 - wprowadza się n/w zmiany zgodnie z decyzją Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.127.2023 z dnia 6 lipca 2023 r.: 
   * zwiększa się o kwotę 134,45 zł dochody przeznaczone na zadanie numer PESEL na wniosek w 

związku z konfliktem na Ukrainie w urzędzie - pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ustawy  z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103 z późn.zm.), 

   * zwiększa się o kwotę 24,65 zł dochody przeznaczone na zarządzanie statusem UKR w związku 
z konfliktem na Ukrainie - pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ustawy - pomoc przyznawana 
na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103 z późn.zm.), 

   * zwiększa się o kwotę 298,80 zł dochody przeznaczone na wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej 
się o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie - pomoc przyznawana na 
podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103 z późn.zm.), 

   
- dział 754 rozdział 75495 § 2100 - wprowadza się n/w zmiany: 
   *   zwiększa się o kwotę 80.000 zł dochody przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 

przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za maj 2023 r. - decyzja Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.V.1612.276.2023 z dnia 4 lipca 2023 r. oraz zmniejsza się o kwotę 80.000 
zł dochody wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 25 kwietnia 2023 r., 

   * zwiększa się o kwotę 70.000 zł dochody przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za czerwiec 2023 r. - decyzja Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.V.1612.277.2023 z dnia 4 lipca 2023 r. oraz zmniejsza się o kwotę 70.000 
zł dochody wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 25 maja 2023 r., 
* zwiększa się o kwotę 75.000 zł dochody przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za lipiec 2023 r. -  na podstawie zapotrzebowania z 
dnia 26 czerwca 2023 r., 
* zwiększa się o kwotę 70.000 zł dochody przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za sierpień 2023 r. - na podstawie zapotrzebowania z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 1



dnia 24 lipca 2023 r., 
   * zwiększa się o kwotę 656 zł dochody przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z 

wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych - stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn.zm.) - 
decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.116.2023 z dnia 4 lipca 2023 r. na 
kwotę 400 zł oraz decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.140.2023 z dnia 
28 lipca 2023 r. na kwotę 256 zł, 

 
- dział 758 rozdział 75814 § 2100 -  wprowadza się n/w zmiany: 
   * zwiększa się o kwotę 118.053 zł dochody przeznaczone na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - 
pismo Ministra Finansów Nr ST3.4752.9.2023.g z dnia 13 lipca 2023 roku oraz zmniejsza się o 
kwotę 192.153 zł dochody wprowadzone na podstawie przewidywanego wykonania, 

    * zwiększa się o kwotę 124.745 zł dochody przeznaczone na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - 
pismo Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku,    

 
- dział 801 rozdział 80101 § 0960 - wprowadza się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej w kwocie 5.000 zł na realizację projektu matematycznego pod 
nazwą "Detektywi do potęgi m. Śladami matematyki", 

 
- dział 801 rozdział 80103 § 0660 - zwiększa się o kwotę 4.500 zł wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego,  
 
- dział 801 rozdział 80153 § 2100 - zwiększa się o kwotę 13.847,79 zł dochody przeznaczone na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów 
będących obywatelami Ukrainy w roku szkolnym 2023/24 na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn.zm.) - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3121.2.125.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. oraz zmniejsza się o kwotę 13.847,79 zł dochody 
wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 2 czerwca 2023 r., 

 
- dział 852 rozdział 85214 § 0960 - zwiększa się o kwotę 200.000 zł wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, 
- dział 852 rozdział 85219 § 0830 - zwiększa się o kwotę 25.000 zł wpływy z usług oraz zwiększa 

się o kwotę 10.000 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, 
 
- dział 852 rozdział 85219 § 2010 - zwiększa się o kwotę 254 zł dochody przeznaczone na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 
18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - decyzja 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.50.2023 z dnia 14 sierpnia 2023 r.,  

 
- dział 853 rozdział 85395 § 2100 - zwiększa się o kwotę 5.202 zł dochody przeznaczone na 

wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę - decyzja 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.131.2023 z dnia 7 lipca 2023 r. oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 2



zmniejsza się o kwotę 1.836 zł dochody wprowadzone na podstawie złożonych wniosków, 
 
- dział 853 rozdział 85395 § 2180 - wprowadza się n/w zmiany: 
   * zwiększa się o kwotę 1.028,37 zł dochody przeznaczone na refundację podatku VAT dla 

odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 
grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w 
związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687) - decyzja Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.V.1612.333.2023 z dnia 27 lipca 2023 r., zmniejsza się o kwotę 1.017,09 
zł dochody wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 9 czerwca 2023 r. oraz 
zwiększa się o kwotę 1.180,89 zł dochody na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 1 
sierpnia 2023 r.,     

   * zwiększa się o kwotę 1.020 zł dochody przeznaczone na wypłaty przez Gminy świadczeń 
pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967) - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.V.1612.357.2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. oraz zmniejsza się o kwotę 1.020 zł dochody 
wprowadzone na podstawie złożonej informacji o toczących się postępowaniach dotyczących 
wypłat dodatków dla gospodarstw domowych z dnia 14 czerwca 2023 r., 

 
- dział 855 rozdział 85502 § 2010 - zwiększa się o kwotę 73.781 zł dochody przeznaczone na 

wypłacanie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego 
świadczenia w wysokości 4.000 zł wraz z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 
2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" - decyzja Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.50.2023 z dnia 14 sierpnia 2023 r., 

 
- dział 855 rozdział 85513 § 2010 - zwiększa się o kwotę 4.866 zł dochody przeznaczone na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3120.3.48.2023 z dnia 4 sierpnia 2023 r., 

 
- dział 855 rozdział 85595 § 2100 - zwiększa się  o  kwotę 32.961 zł dochody przeznaczone na 

zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi, 
zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy  związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z 
późn.zm.) - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.134.2023 z dnia 12 
lipca 2023 r. na kwotę 20.052 zł,  decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3121.2.152.2023 z dnia 10 sierpnia 2023 r. na kwotę 12.126 zł, decyzja Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.161.2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. na kwotę 783 zł, 
zmniejsza się o kwotę 13.896,09 zł dochody wprowadzone na podstawie przewidywanego 
wykonania oraz zwiększa się o kwotę 7.089 zł dochody na podstawie złożonego zapotrzebowania 
z dnia 20 lipca 2023 r., 

 
- dział 900 rozdział 90005 § 2460 - zwiększa się o kwotę 1.500 zł dochody przeznaczone na środki 

otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - zadanie dotyczące 
realizacji Programu Priorytetowego "Czyste Powietrze" z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 3



 
II. W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Wydatki bieżące: 
  
- dział 010 rozdział 01008 § 4270 - zmniejsza się o kwotę 171 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług remontowych, 
 
- dział 010 rozdział 01095 § 4300 - zwiększa się o kwotę 100 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 
 
- dział 600 rozdział 60016 § 4309 - wprowadza się wydatki w kwocie 483 zł przeznaczone na 

zakup usług pozostałych, 
 
- dział 700 rozdział 70007 § 4300 - zwiększa się o kwotę 3.567 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 
 
- dział 710 rozdział 71035 § 4210 - zmniejsza się o kwotę 100 zł wydatki przeznaczone na zakup 

materiałów i wyposażenia, 
 
- dział 750 rozdział 75011 - wprowadza się n/w zmiany: 
   * zwiększa się o kwotę 134,45 zł wydatki przeznaczone na zadanie numer PESEL na wniosek w 

związku z konfliktem na Ukrainie w urzędzie - pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ustawy  z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103 z późn.zm.), 

   * zwiększa się o kwotę 24,65 zł wydatki przeznaczone na zarządzanie statusem UKR w związku 
z konfliktem na Ukrainie - pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ww. ustawy - pomoc 
przyznawana na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103 z 
późn.zm.), 

   * zwiększa się o kwotę 298,80 zł wydatki przeznaczone na wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej 
się o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie - pomoc przyznawana na 
podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 103 z późn.zm.), 

    
- dział 750 rozdział 75023 § 4260 i § 4300 - zmniejsza się o kwotę 55.000 zł wydatki przeznaczone 

na zakup energii oraz zmniejsza się o kwotę 100.000 zł wydatki przeznaczone na zakup usług 
pozostałych,  

 
- dział 754 rozdział 75495 - wprowadza się n/w zmiany: 
   *   zwiększa się o kwotę 80.000 zł wydatki przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 

przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za maj 2023 r. oraz zmniejsza się o kwotę 80.000 zł 
wydatki wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 25 kwietnia 2023 r., 

   * zwiększa się o kwotę 70.000 zł wydatki przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za czerwiec 2023 r. oraz zmniejsza się o kwotę 
70.000 zł wydatki wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 25 maja 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 4



r., 
   * zwiększa się o kwotę 75.000 zł wydatki przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 

przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za lipiec 2023 r. -  na podstawie zapotrzebowania z 
dnia 26 czerwca 2023 r., 
* zwiększa się o kwotę 70.000 zł wydatki przeznaczone na świadczenia pieniężne, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 
103 z zm.) - stawka 40 zł za osobę dziennie, za sierpień 2023 r. - na podstawie zapotrzebowania z 
dnia 24 lipca 2023 r., 

   * zwiększa się o kwotę 656 zł wydatki przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z 
wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych - stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn.zm.), 

 
- dział 801 - zwiększa się o kwotę 50.395,79 zł wydatki przeznaczone na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  
- dział 801 rozdział 80101 - zwiększa się o kwotę 5.000 zł wydatki przeznaczone dla Szkoły 

Podstawowej nr 1,  
 
- dział 801 rozdział 80101 § 4270 - zmniejsza się o kwotę 4.481 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. "Wymiana nawierzchni na piaskową  przy Szkole 
Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim", 

 
- dział 801 rozdział 80103 § 4240 - zwiększa się o kwotę 4.500 zł wydatki przeznaczone na zakup 

środków dydaktycznych i książek,  
 
 
- dział 801 rozdział 80153 § 4350 - zwiększa się o kwotę 13.847,79 zł wydatki przeznaczone na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe na podstawie 
art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z póżn.zm.) oraz zmniejsza się o 
kwotę 13.847,79 zł wydatki wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 2 
czerwca 2023 r., 

 
- dział 852 rozdział 85203 § 4270 - zwiększa się o kwotę 56.000 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług remontowych (remont dachu Środowiskowego Domu Samopomocy), 
 
- dział 852 rozdział 85214 § 3110 - zwiększa się o kwotę 200.000 zł wydatki przeznaczone na 

świadczenia społeczne, 
 
- dział 852 rozdział 85219 - zwiększa się o kwotę 35.254 zł wydatki przeznaczone na ośrodki 

pomocy społecznej, 
 
 - dział 853 rozdział 85395 - zwiększa się o kwotę 5.202 zł wydatki przeznaczone na wypłaty 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę oraz zmniejsza się o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 5



kwotę 1.836 zł wydatki wprowadzone na podstawie złożonych wniosków, 
 
- dział 853 rozdział 85395 - wprowadza się n/w zmiany:    
   * zwiększa się o kwotę 1.028,37 zł wydatki przeznaczone na refundację podatku VAT dla 

odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 
grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w 
związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687), zmniejsza się o kwotę 1.017,09 zł 
wydatki wprowadzone na podstawie złożonego zapotrzebowania z dnia 9 czerwca 2023 r. oraz 
zwiększa się o kwotę 1.180,89 zł wydatki wprowadzone na podstawie złożonego 
zapotrzebowania z dnia 1 sierpnia 2023 r., 

   * zwiększa się o kwotę 1.020 zł wydatki przeznaczone na wypłaty przez Gminy świadczeń 
pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967) oraz zmniejsza się o kwotę 1.020 zł wydatki wprowadzone na 
podstawie złożonej informacji o toczących się postępowaniach dotyczących wypłat dodatków dla 
gospodarstw domowych z dnia 14 czerwca 2023 r., 

 
- dział 854 - zwiększa się o kwotę 249,21 zł wydatki przeznaczone na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

 
- dział 855 rozdział 85502 - zwiększa się o kwotę 73.781 zł wydatki przeznaczone na wypłacanie 

świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia 
w wysokości 4.000 zł wraz z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

 
 - dział 855 rozdział 85513 § 4130 - zwiększa się o kwotę 4.866 zł wydatki przeznaczone na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, 

 
- dział 855 rozdział 85595 - zwiększa się  o  kwotę 32.961 zł wydatki przeznaczone na zapewnienie 

wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi, zadanie 
realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z 
późn.zm.), zmniejsza się o kwotę 13.896,09 zł wydatki wprowadzone na podstawie 
przewidywanego wykonania oraz zwiększa się o kwotę 7.089 zł wydatki na podstawie złożonego 
zapotrzebowania z dnia 20 lipca 2023 r., 

 
- dział 900 rozdział 90003 § 2310 - zmniejsza się o kwotę 207 zł wydatki przeznaczone na dotację 

celową przekazaną gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, 

 
- dział 900 rozdział 90005 § 4300 - zwiększa się o kwotę 1.500 zł wydatki przeznaczone na środki 

otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - zadanie dotyczące 
realizacji Programu Priorytetowego "Czyste Powietrze" z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 6



 
- dział 900 rozdział 90015 § 4300 - zmniejsza się o kwotę 3.567 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 
 
- dział 900 rozdział 90015 § 4309 - wprowadza się wydatki w kwocie 3.998 zł przeznaczone na 

realizację zadania pn. "Dzierżawa części urządzeń oświetleniowych w ramach przedsięwzięcia 
modernizacja oświetlenia Gminy", 

 
- dział 900 rozdział 90026 § 4300 - zwiększa się o kwotę 28 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 
 
- dział 900 rozdział 90095 § 4300 - zwiększa się o kwotę 350 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 
 
- dział 926 rozdział 92604 § 4270 - zwiększa się o kwotę 99.000 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług remontowych (remont dachu Ośrodka Sportu i Rekreacji). 
 
 
   Na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
 
                                         
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59756662-5081-4C09-A16F-7619F69C925A. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



